
9504 Skriftligt besvarede spørgsmål 

De danske myndigheder har i henhold til af- 
talen forelagt sager for de afghanske myndighe- 
der med henblik på de afghanske myndigheders 
nærmere identifikation af de pågældende. 

Som opfølgning på drøftelserne med den af- 
ghanske delegation i november 2002 har jeg lø- 
bende haft en skriftlig dialog med minister Na- 
zari om udsendelser fra Danmark til Afghani- 
stan, og de danske myndigheder søger at opnå 
de afghanske myndigheders accept af, at de før- 
ste tvangsmæssige udsendelser af afghanere kan 
gennemføres inden for kort tid. Som led heri ar- 
bejdes der på at sende en dansk delegation til 
Afghanistan meget snart. 

Herudover har Danmark tilsluttet sig en i EU 
vedtaget plan for tilbagevenden til Afghanistan. 
Der henvises i den forbindelse til besvarelsen af 
spørgsmål nr. S 3083 stillet af samme spørger. 

Endvidere indførte Danmark i efteråret 2002 
og foråret 2003 særlige støtteordninger, hvoref- 
ter visse afghanske statsborgere med ophold her 
i landet kan modtage økonomisk støtte til frivil- 
lig tilbagevenden til Afghanistan. 

Spm. nr. S 3082 

Til integrationsministeren (30/4 03) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Kan ministeren oplyse, om danske myndighe- 
der er klar fra dag ét til at flyve afviste afghan- 
ske asylansøgere hjem og har forberedt hjemsen- 
delserne grundigt, så disse kan foregå problem- 
løst, når Danmark i lighed med England forhå- 
bentlig hurtigt får en aftale i stand med de af- 
ghanske myndigheder om at modtage egne bor- 
gere, der er uønskede i Danmark?« 

Begrundelse 

Spørgeren er interesseret i at få oplyst, om dan- 
ske myndigheder er forberedt på opgaven med 
at flyve afviste afghanske asylansøgere hjem, 
når regeringen opnår en tilsvarende aftale som 
den, den britiske regering har opnået med de af- 
ghanske myndigheder. 

Svar (9/5 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Der henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 
S 3081 stillet af samme spørger. 

Spm. nr. S 3083 

Til integrationsministeren (30/4 03) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Kan ministeren oplyse, om landene i EU for- 
handler enkeltvis med myndighederne i Afgha- 
nistan om at indgå aftaler om at modtage egne 
statsborgere, eller om der på EU-plan foregår en 
koordineret forhandling om dette emne?« 

Svar (9/5 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Den 28. november 2002 vedtog EU under dansk 
formandskab en plan for tilbagevenden til Af- 
ghanistan. Der pågår for tiden i EU under Kom- 
missionens ledelse forhandlinger med de af- 
ghanske myndigheder om implementering af 
planen. Planen omfatter såvel frivillig som 
tvangsmæssig hjemsendelse. 

Herudover arbejder flere lande, herunder 
Storbritannien, på bilateralt at gennemføre ud- 
sendelser til Afghanistan. Det er besluttet, at 
planen og bilaterale aftaler kan forhandles pa- 
rallelt for ikke at risikere en forsinkelse af udsen- 
delsernes iværksættelse. For så vidt angår de 
danske myndigheders bilaterale forhandlinger 
med myndighederne i Afghanistan henvises til 
besvarelsen af spørgsmål nr. S 3081 stillet af 
samme spørger. 

Spm. nr. S 3087 

Til integrationsministeren (2/5 03) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Kan ministeren oplyse, om udsendelse af en 
dansk delegation til Afghanistan -  om nødven- 
digt ministerens personlige rejse til Afghanistan 
med henblik på foretræde for de afghanske 
myndigheder -  fortsat indgår som en højt priori- 
teret del af de danske myndigheders bestræbel- 


